O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA

E DESPORTO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

1

GABARITO OFICIAL - PROCESSO SELETIVO 001/2018

Artigo 1º - O MUNICIPIO DE BARRA VELHA ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, ESTADO DE SANTA CATARINA, no exercício das

atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que está disponível no site

www.institutoexcelenciapr.com.br, o Gabarito Oficial do Processo Seletivo Edital 001/2018

Artigo 2º - O Gabarito Oficial consta no Anexo Único deste Edital.

Artigo 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Barra Velha, 21 de dezembro de 2018.

Valter Marino Zimmermann
Prefeito

http://www.institutoexcelenciapr.com.br/

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESPORTO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

2

ANEXO ÚNICO - EDITAL 001/2018

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - SUPERIOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B B A A D B A C A C B A D A A

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SUPERIOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B B A A D A D A A B A A C D A

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS – MAGISTERIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B C C A D D A A B B A A A B A A D C A A A C B A C B D B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - MAGISTERIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B C C A D D A A B B A A A B A A D C C B A B A A B A B A

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - MAGISTERIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A B D C A B A A C D C A A B B A A D B A C A C B A D A A

INSTRUTOR DE FANFARA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A B D C A B A A A C A B A A B C A A A B A A C A D B A B

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A B D C A B A A A C A B A A B C A A A B A A C A D B A B

NUTRICIONISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C B A A A B C A C A B

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESPORTO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

3

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C A C D A C A A D C B

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C A A D A C A B D C C

PROFESSOR PLANTONISTA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C C D B C A D B * B A

PROFESSOR DE INGLÊS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C D C A B D B A A A D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SUPERIOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C C B A B A A B A B A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C A A B A A C B A C A

PROFESSOR DE ARTES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A B D C A C A B B A A A B A A D C A C A C A B A A C C

COZINHEIRO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B D A A B A D A * B A C D A D D B D A A C B B A B A C A

MONITOR DE ONIBUS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B D A A B A D A * B A C D A D D B D A A C B B A B A C A

O MUNICIPIO DE BARRA VELHA – SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESPORTO

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2018

4

MOTORISTA DE AUTOMOVEL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B D A A B A D A * B A C D A D D B D A A C B B A B A C A

SEGURANÇA ESCOLAR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B D A A B A D A * B A C D A D D B D A A C B B A B A C A

SERVIÇOS GERAIS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A B B C D A C * D B A C D D B C A D A B B A C C A A C A

MOTORISTA DE ONIBUS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A B B C D A C * D B A C D D B C A D A B B A C C A A C A

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B B A A D C C A B C C A A B C

BIBLIOTECARIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B A A A D B A B A C A C B A A

PSICOPEDAGOGO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B B A A D A B A B A A B B C A

PROFESSOR DE HISTÓRIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B B A A D B C B A C B A A D A

PROFESSOR DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D A C C A D D B C D C A A B B A A D A B C A B A C A B A